国家税务总局南宁市税务局第二稽查局
税务行政处罚事项告知书
南市税二稽罚告〔2018〕78号

广西槿株丽贸易有限公司（统一社会信用代码：91450100MA5KAPEW84）：

对你公司的税务行政违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定

（一）你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人和办税人员电话无法联系，2016年12月28日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查也未向我局提供相关涉税资料。
（二）取得增值税专用发票情况
你公司2016年3月至2016年6月共向税务机关认证增值税专用发票60份，已申报抵扣发票59份，金额12320257.54元，税额2094443.79元，价税合计14414701.33元，与申报抵扣进项税额相符。货物名称为黄金工艺品、钢材、标准黄金AU99.99、黄金金条、税控盘。其中钢材抵扣的发票金额17777.78元，税额3022.22元，价税合计20800.00元。上述发票中，你公司取得北京荣丰天雅商贸有限公司开具的25份增值税专用发票，发票代码：1100153130,发票号码36130306～ 36130330，货物名称为黄金工艺品；金额2461730.75元，税额418494.25元，价税合计2880225.00元，在2016年6月申报抵扣进项税额。已被北京市东城区国家税务局稽查局证实为虚开。
（三）开具增值税专用发票情况

1.你公司2016年1月至2017年6月共开具增值税专用发票125份，开票金额12384316.82元，税额2105333.85元，价税合计14489650.67元。发票代码：4500153130，发票号码：00720786～00720810；发票代码：4500153130，发票号码：01093210～01093234；发票代码：4500153130，发票号码：01404807～01404831；发票代码：4500154130，发票号码：02276691～02276715；发票代码：4500154130，发票号码：02482134～02482158，货物名称分别为带钢、电机、钢板、线材、钢材。上述开具发票金额与申报金额相符。

2.你公司开具给深圳市鸿宝鑫精密机械有限公司、深圳市斯达康科技有限公司、深圳市信美精密机械配件有限公司、东莞市晶亮磨具有限公司、深圳市南山区荣井的67份增值税专用发票，货物名称为钢材；金额6649150.15元，税额1130355.52元，价税合计7779505.67元。你公司取得和开具货物名称为钢材增值税专用发票数量、金额明显不符。
（四）你公司向税务机关报备的银行存款账户（中国建设银行股份有限公司南宁路桥支行，账号：45050160426300000104）资金往来信息记录异常：

1.该企业向24户受票企业开具增值税专用发票时，其报备的存款账户未发现有相应的资金流入。
2.该企业取得北京荣丰天雅商贸有限公司、上海睿泓珠宝有限公司、深圳市秦金珠宝文化有限公司、深圳市宝德隆珠宝首饰有限公司、杭州垠羽商贸有限公司增值税专用发票未发现有资金往来。

3.你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。
综上，你公司开出上述125份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致或虽相一致但数量、金额明显不符，且无真实的资金收取和支付记录，属于开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。虚开发票金额12384316.82元，税额2105333.85元，价税合计14489650.67元。
（五）拟处罚意见及依据

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开125份增值税专用发票行为拟处以110000元的罚款。
二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本告知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

二〇一八年十一月二日

文书制作：

部门审核：

分管领导审核：
1